[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

                                     PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 2023
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro Faria, solicitando providências junto ao setor responsável A FIM  DE ALAMBRAR E REVITALIZAR A QUADRA DO BAIRRO ITAPUÃ II, LOCALIZADO ENTRE AS RUA PINTASSILGO ESQUINA COM RUA PATATIVA.
JUSTIFICATIVA:

O pedido ora mencionado justifica-se pela constante cobrança dos moradores que utilizam o local. A falta de iluminação no campo impede que os esportistas pratiquem atividades durante a noite, período este em que têm maior disponibilidade de horário visto que, a grande maioria trabalha durante o dia.
Importante ressaltar que a prática de esportes deve ser apoiada pelo Poder Público, pois além de trazer grandes benefícios à saúde também é um fator de interação entre a comunidade.
Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as providências necessárias para solucionar a situação ora apontada.

Assim sendo, peço atendimento ao presente pedido.

Sete Lagoas, 10 de julho de 2023.

[image: ]

[image: ]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADORIPATRIOTA

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308

PEDIDO

DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 202

3

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Egrégio Plenário,

O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja

enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal

Duílio de Castro

Faria, solicitando

providências junto ao setor responsável

A FIM  DE ALAMBRAR E

REVITALIZAR A QUADRA

DO

BAIRRO ITAPUÃ II,

LOCALIZADO ENTRE AS RUA PINTASSILGO ESQUINA COM RUA

PATATIVA.

JUSTIFICATIVA:

O pedido ora mencionado justifica

-

se pela constante cobrança dos moradores que utilizam o local.

A falta de iluminação no campo impede q

ue os esporti

s

tas pratiquem atividades durante a noite,

período este em que

têm maior

disponibilidade de horário visto que, a grande maioria trabalha

durante o dia.

Importante ressaltar que a prática de esportes deve ser apoiada pelo Poder Público, pois a

lém de

trazer grandes benefícios à saúde também é um fator

de interação

entre a comunidade.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as providências necessárias para

solucionar a situação ora apontada.

Assim sendo, peço

atendimento ao presente pedido.

Sete Lagoas,

10 de julho

de 2023

.

                                            PEDIDO   DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 202 3   Excelentíssimo Senhor Presidente,   Egrégio Plenário,     O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja  enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal   Duílio de Castro   Faria, solicitando  providências junto ao setor responsável  A FIM  DE ALAMBRAR E  REVITALIZAR A QUADRA  DO  BAIRRO ITAPUÃ II,  LOCALIZADO ENTRE AS RUA PINTASSILGO ESQUINA COM RUA  PATATIVA.   JUSTIFICATIVA:     O pedido ora mencionado justifica - se pela constante cobrança dos moradores que utilizam o local.  A falta de iluminação no campo impede q ue os esporti s tas pratiquem atividades durante a noite,  período este em que  têm maior   disponibilidade de horário visto que, a grande maioria trabalha  durante o dia.   Importante ressaltar que a prática de esportes deve ser apoiada pelo Poder Público, pois a lém de  trazer grandes benefícios à saúde também é um fator  de interação   entre a comunidade.     Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as providências necessárias para  solucionar a situação ora apontada.      Assim sendo, peço  atendimento ao presente pedido.                      Sete Lagoas,  10 de julho   de 2023 .